
Lassen Sie sich von unserer Auswahl an Getränken
begeistern – für jeden Geschmack das Richtige.

Lassen Sie sich von unserer Auswahl an Getränken
begeistern – für jeden Geschmack das Richtige.

Getränke!Getränke!



HeißgetränkeHeißgetränke
KLASSISCH UND GEMÜTLICHKLASSISCH UND GEMÜTLICH

Perfekt für einen entspannten Moment.Perfekt für einen entspannten Moment.

KaffeeKaffee
3,30€3,30€
3,60€3,60€
3,90€3,90€
3,90€3,90€
2,40€2,40€
4,50€4,50€

+ SIRUP+ SIRUP
+ PORT. SAHNE+ PORT. SAHNE

1,00€1,00€
1,00€1,00€

CAFE CREMACAFE CREMA
MILCHKAFFEEMILCHKAFFEE
CAPPUCCINOCAPPUCCINO
LATTE MACCHIATOLATTE MACCHIATO

ESPRESSOESPRESSO
ESPRESSO DOPPELTESPRESSO DOPPELT

3,60€3,60€HEISSE SCHOKOLADEHEISSE SCHOKOLADE

3,60€3,60€
English Breakfast   -   Schwarztee
Nana Mint                 -   Pfefferminz
Lofly Sencha            -   Grüntee
Elli Erdbeer               -   Erdbeere, Papaya
Persi Mo                    -   Pfirsich, Persimone
Horst Himbeer        -   Himbeere, Minze 
Leni Marie                -   Mango, Mandarine

English Breakfast   -   Schwarztee
Nana Mint                 -   Pfefferminz
Lofly Sencha            -   Grüntee
Elli Erdbeer               -   Erdbeere, Papaya
Persi Mo                    -   Pfirsich, Persimone
Horst Himbeer        -   Himbeere, Minze 
Leni Marie                -   Mango, Mandarine

TeeTee

Alle Kaffeespezialitäten gibt es auch ohne Koffein.
Anstelle von Kuhmilch bieten wir Ihnen auch gerne laktosefreie- oder Hafermilch an. (+1,00€)

Alle Kaffeespezialitäten gibt es auch ohne Koffein.
Anstelle von Kuhmilch bieten wir Ihnen auch gerne laktosefreie- oder Hafermilch an. (+1,00€)

SchokoladeSchokolade&&

+ MIT SCHUSS (BAILEYS, RUM)+ MIT SCHUSS (BAILEYS, RUM) 2,00€2,00€



Erfrischende KlassikerErfrischende Klassiker
BELEBEND UND SPRITZIGBELEBEND UND SPRITZIG

Die perfekten Begleiter für zwischendurch.Die perfekten Begleiter für zwischendurch.

2,60€2,60€

3,30€3,30€
3,30€3,30€COCA COLA / ZEROCOCA COLA / ZERO

FANTA FANTA 

MINERALWASSERMINERALWASSER
still / medium / spritzigstill / medium / spritzig

0,3l0,3l

0,3l0,3l

0,3l0,3l

SPRITESPRITE
SPEZISPEZI

0,75l0,75l

0,3l0,3l

0,3l0,3l

6,40€6,40€

3,30€3,30€
3,30€3,30€

3,30€3,30€BITTER LEMONBITTER LEMON 0,2l0,2l

3,30€3,30€GINGER ALEGINGER ALE 0,2l0,2l

3,30€3,30€TONIC WATERTONIC WATER 0,2l0,2l

Thomas HenryThomas Henry

Thomas HenryThomas Henry

Thomas HenryThomas Henry

EisteeEistee
ELLI ERDBEERELLI ERDBEER 5,30€5,30€
Erdbeere, Papaya

Enthält naturtrüben ApfelsaftEnthält naturtrüben Apfelsaft

5,30€5,30€PERSI MOPERSI MO
Pfirsich, Persimone

HORST HIMBEER HORST HIMBEER 5,30€5,30€
Himbeere, Minze 

LENI MARIELENI MARIE 5,30€5,30€
Mango, Mandarine



Erfrischende KlassikerErfrischende Klassiker
BELEBEND UND SPRITZIGBELEBEND UND SPRITZIG

Die perfekten Begleiter für zwischendurch.Die perfekten Begleiter für zwischendurch.

Säfte   NektareSäfte   Nektare&&

3,30€3,30€ORANGEORANGE 0,2l0,2l

3,30€3,30€APFELAPFEL 0,2l0,2l

3,90€3,90€ORANGEORANGE 0,33l0,33l

3,90€3,90€APFELAPFEL 0,33l0,33l

SpritzerSpritzer

SpritzerSpritzer

3,90€3,90€JOHANNISBEERJOHANNISBEER 0,33l0,33l
SpritzerSpritzer

3,90€3,90€MARACUJAMARACUJA 0,33l0,33l
SpritzerSpritzer

3,90€3,90€RHABARBERRHABARBER 0,33l0,33l
SpritzerSpritzer



Echter GeschmackEchter Geschmack
REGIONAL UND UNVERFÄLSCHTREGIONAL UND UNVERFÄLSCHT

Auf das Leben, auf den Genuss - Prost!Auf das Leben, auf den Genuss - Prost!

4,10€4,10€

4,10€4,10€HEFEWEIZENHEFEWEIZEN

ORIGINAL HELLORIGINAL HELL
Klassische HalbeKlassische Halbe

0,5l0,5l

0,5l0,5l
Naturtrüber DurstlöscherNaturtrüber Durstlöscher

PILSPILS

RADLERRADLER
süß/sauersüß/sauer

KRISTALLWEIZENKRISTALLWEIZEN

0,5l0,5l

0,33l0,33l

0,5l0,5l

4,10€4,10€

3,50€3,50€

4,10€4,10€
Kristallklar & erfrischendKristallklar & erfrischend

Feinherbes FeuerwerkFeinherbes Feuerwerk

AlkoholfreiAlkoholfrei

4,10€4,10€0,5l0,5l

3,50€3,50€

HEFEWEIZENHEFEWEIZEN
Naturtrüber DurstlöscherNaturtrüber Durstlöscher

CYRIAKUSCYRIAKUS
NaturtrübNaturtrüb

0,33l0,33l

Erfrischende BierkreationenErfrischende Bierkreationen

4,10€4,10€0,5l0,5l

4,10€4,10€

RUSSRUSS
Berg Hefeweizen
Zitronenlimonade
Berg Hefeweizen
Zitronenlimonade

COLA-WEIZENCOLA-WEIZEN
Berg Hefeweizen
Cola
Berg Hefeweizen
Cola

0,5l0,5l

0,33l0,33l 3,50€3,50€



Spritz VariationenSpritz Variationen
LEICHT UND PRICKELNDLEICHT UND PRICKELND

Erfrischend, belebend und voller Geschmackserlebnisse.Erfrischend, belebend und voller Geschmackserlebnisse.

6,90€6,90€APEROL SPRITZAPEROL SPRITZ

6,90€6,90€

6,90€6,90€SARTI SPRITZSARTI SPRITZ

6,90€6,90€

6,90€6,90€

LILLET WILD BERRYLILLET WILD BERRY

6,90€6,90€

LIMONCELLO SPRITZLIMONCELLO SPRITZ

6,90€6,90€ELKE´S ROSIEELKE´S ROSIE

TROJKA SUN SPRITZTROJKA SUN SPRITZ

TROJKA PINK SPRITZTROJKA PINK SPRITZ

Yuzu, Pfirsich, RosmarinYuzu, Pfirsich, Rosmarin

Erdbeere, CranberryErdbeere, Cranberry

6,90€6,90€MARITO SPRITZMARITO SPRITZ
KräuterKräuter

Johannisbeere, RosmarinJohannisbeere, Rosmarin



AlkoholfreiAlkoholfrei

Spritz VariationenSpritz Variationen
LEICHT UND PRICKELNDLEICHT UND PRICKELND

Erfrischend, belebend und voller Geschmackserlebnisse.Erfrischend, belebend und voller Geschmackserlebnisse.

6,90€6,90€NO´PEROL SPRITZNO´PEROL SPRITZ “Der Spritz“
Ein italienischer Klassiker mit Geschichte 

 Der Spritz hat seine Wurzeln in Norditalien und
wurde ursprünglich als erfrischender Aperitif für die

lokale Bevölkerung entwickelt. 
Mit seiner spritzigen Frische und ausgewogenen

Balance an Aromen ist er heute weltweit beliebt –
perfekt für gesellige Stunden. 

Probieren Sie unsere kreativen Variationen und
erleben Sie den Geschmack italienischer

Lebensfreude!

Aperol-AlternativeAperol-Alternative

JORO SPRITZJORO SPRITZ
Johannisbeere, RosmarinJohannisbeere, Rosmarin

PEACH SPRITZPEACH SPRITZ
PfirsichPfirsich

6,90€6,90€

6,90€6,90€



Longdrinks & WhiskyLongdrinks & Whisky
ZEITLOS UND KRAFTVOLLZEITLOS UND KRAFTVOLL

Perfekt für eine kleine Auszeit.Perfekt für eine kleine Auszeit.

7,40€7,40€GIN TONICGIN TONIC

7,40€7,40€WODKAWODKA
Red BullRed Bull

7,40€7,40€CUBA LIBRECUBA LIBRE

7,40€7,40€JACK DANIELSJACK DANIELS

Rum, Cola, LimetteRum, Cola, Limette

ColaCola

Wild BerryWild Berry

4cl4cl

4cl4cl

4cl4cl

4cl4cl

Bitter Lemon Bitter Lemon 
Säfte | NektareSäfte | Nektare

8,90€8,90€

finch
Schwäbischer Hochland Whisky

finch
Schwäbischer Hochland Whisky

4cl4cl

FINESELECTION
Classic
FINESELECTION
Classic

11,90€11,90€4cl4cl

DISTILLERSCHOICE
Dinkel Port Cask
10 years

DISTILLERSCHOICE
Dinkel Port Cask
10 years

7,90€7,90€4cl4cl

FINESELECTION
Whisky-Honig
Likör

FINESELECTION
Whisky-Honig
Likör

SCHNAPSSCHNAPS 2cl2cl 3,20€3,20€
verschiedene Sortenverschiedene Sorten



WeißweinWeißwein
UNVERFÄLSCHT UND FRUCHTIGUNVERFÄLSCHT UND FRUCHTIG

Erfrischend und lebendig für jeden Moment.Erfrischend und lebendig für jeden Moment.

halbtrockenhalbtrocken

0,1l
0,2l

0,1l
0,2l

Hagnauer WeineHagnauer Weine

1 Fl.1 Fl. 21,00€21,00€

BURGSTALL
BACCHUS
BURGSTALL
BACCHUS

3,10€
6,20€
3,10€
6,20€

BURGSTALL
GRAUBURGUNDER
BURGSTALL
GRAUBURGUNDER

0,1l
0,2l
0,1l
0,2l

1 Fl.1 Fl. 26,00€26,00€

3,80€
7,60€
3,80€
7,60€

MÜLLER THURGAU
FELCHEN
MÜLLER THURGAU
FELCHEN

0,1l
0,2l
0,1l
0,2l

1 Fl.1 Fl. 21,00€21,00€

3,10€
6,20€
3,10€
6,20€

trockentrocken

trockentrocken

Wein vom BodenseeWein vom Bodensee



RotweinRotwein
KRAFT UND LEICHTIGKEITKRAFT UND LEICHTIGKEIT

Eine vielfältige Auswahl für jeden Geschmack.Eine vielfältige Auswahl für jeden Geschmack.

halbtrockenhalbtrocken

BURGSTALL
MAXIMAL
BURGSTALL
MAXIMAL

0,1l
0,2l
0,1l
0,2l

1 Fl.1 Fl. 26,00€26,00€

3,60€
7,20€
3,60€
7,20€

halbtrockenhalbtrocken

BURGSTALL
SPÄTBURGUNDER
BURGSTALL
SPÄTBURGUNDER

0,1l
0,2l
0,1l
0,2l

1 Fl.1 Fl. 27,00€27,00€

3,80€
7,60€
3,80€
7,60€

lieblichlieblich

BURGSTALL
SPÄTBURGUNDER
BURGSTALL
SPÄTBURGUNDER

0,1l
0,2l
0,1l
0,2l

1 Fl.1 Fl. 27,00€27,00€

3,80€
7,60€
3,80€
7,60€

Hagnauer WeineHagnauer Weine
Wein vom BodenseeWein vom Bodensee



 Rosé & Secco Rosé & Secco
FEIN UND FESTLICHFEIN UND FESTLICH

Jeder Schluck besonders und ein einzigartiger Genuss.Jeder Schluck besonders und ein einzigartiger Genuss.

Hagnauer See SeccoHagnauer See Secco
DeutschlandDeutschland

SektSekt
3,20€3,20€SEKTSEKT

Hagnauer BurgstallHagnauer Burgstall
DeutschlandDeutschland

Hagnauer BurgstallHagnauer Burgstall
DeutschlandDeutschland

RoséRosé

SeccoSecco

trockentrocken
SPÄTBURGUNDER ROSÉSPÄTBURGUNDER ROSÉ 0,1l

0,2l
0,1l
0,2l

1 Fl.1 Fl. 24,00€24,00€

3,40€
6,80€
3,40€
6,80€ weissherbst Kabinett

halbtrocken
weissherbst Kabinett
halbtrocken

SPÄTBURGUNDER ROSÉSPÄTBURGUNDER ROSÉ 0,1l
0,2l
0,1l
0,2l

1 Fl.1 Fl. 24,00€24,00€

3,40€
6,80€
3,40€
6,80€

BLANC
ROSÉ
BLANC
ROSÉ

0,1l

0,1l

0,1l

0,1l

1 Fl.1 Fl. 28,00€28,00€

3,90€
3,90€
3,90€
3,90€

0,1l0,1l

SEKT SCHORLESEKT SCHORLE 3,90€3,90€0,2l0,2l



Während Sie noch in unserer Karte stöbern, laden wir Sie herzlich ein,
uns auch außerhalb Ihres Besuchs zu begleiten.

Folgen Sie uns auf Instagram und Facebook, um stets die aktuellsten Neuigkeiten, Aktionen,
Veranstaltungen und kulinarischen Highlights zu entdecken. Abonnieren Sie auch gern unseren

WhatsApp-Kanal – so sind Sie immer bestens informiert.

Alle Informationen finden Sie außerdem auf unserer Website: www.finny-cafebar.de

Wir freuen uns, wenn Sie mal wieder bei uns vorbeischauen,
und wünschen Ihnen noch einen angenehmen Aufenthalt!

Während Sie noch in unserer Karte stöbern, laden wir Sie herzlich ein,
uns auch außerhalb Ihres Besuchs zu begleiten.

Folgen Sie uns auf Instagram und Facebook, um stets die aktuellsten Neuigkeiten, Aktionen,
Veranstaltungen und kulinarischen Highlights zu entdecken. Abonnieren Sie auch gern unseren

WhatsApp-Kanal – so sind Sie immer bestens informiert.

Alle Informationen finden Sie außerdem auf unserer Website: www.finny-cafebar.de

Wir freuen uns, wenn Sie mal wieder bei uns vorbeischauen,
und wünschen Ihnen noch einen angenehmen Aufenthalt!

Hi nweis zu Allergenen und Zusatzstoffen 
 Gerne stellen wir Ihnen auf Wunsch Informationen zu enthaltenen Allergenen und Zusatzstoffen in unseren Speisen und Getränken bereit. 

Bitte sprechen Sie unser Servicepersonal an – wir haben eine separate Übersichtskarte, in der Sie alle Details einsehen können.

Hi nweis zu Allergenen und Zusatzstoffen 
 Gerne stellen wir Ihnen auf Wunsch Informationen zu enthaltenen Allergenen und Zusatzstoffen in unseren Speisen und Getränken bereit. 

Bitte sprechen Sie unser Servicepersonal an – wir haben eine separate Übersichtskarte, in der Sie alle Details einsehen können.

Wir wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt in der finNY Café Bar!Wir wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt in der finNY Café Bar!

FINNY.CAFEBARFINNY.CAFEBAR FINNY-CAFÉ-BARFINNY-CAFÉ-BAR 0155 637 541 250155 637 541 25


