



Lassen Sie sich von unserer Auswahl an Getränken  
begeistern - für jeden Geschmack das Richtige.

**Getränke!**

# Heißgetränke

KLASSISCH UND GEMÜTLICH

Perfekt für einen entspannten Moment.

## Kaffee & Schokolade

CAFE CREMA	3,30€
MILCHKAFFEE	3,60€
CAPPUCCINO	3,90€
LATTE MACCHIATO	3,90€
ESPRESSO	2,40€
ESPRESSO DOPPELT	4,50€

HEISSE SCHOKOLADE 3,60€

## Tee

3,60€

English Breakfast	- Schwarztee
Nana Mint	- Pfefferminz
Lofly Sencha	- Grüntee
Elli Erdbeer	- Erdbeere, Papaya
Persi Mo	- Pfirsich, Persimone
Horst Himbeer	- Himbeere, Minze
Leni Marie	- Mango, Mandarine

+ SIRUP	1,00€
+ PORT. SAHNE	1,00€
+ MIT SCHUSS (BAILEYS, RUM)	2,00€

Alle Kaffeespezialitäten gibt es auch ohne Koffein.

Anstelle von Kuhmilch bieten wir Ihnen auch gerne laktosefreie- oder Hafermilch an. (+1,00€)

# Erfrischende Klassiker

BELEBEND UND SPRITZIG

Die perfekten Begleiter für zwischendurch.

**MINERALWASSER** 0,3l 2,60€  
still / medium / spritzig 0,75l 6,40€

**COCA COLA / ZERO** 0,3l 3,30€

**FANTA** 0,3l 3,30€

**SPEZI** 0,3l 3,30€

**Sprite** 0,3l 3,30€

**BITTER LEMON** 0,2l 3,30€  
Thomas Henry

**GINGER ALE** 0,2l 3,30€  
Thomas Henry

**TONIC WATER** 0,2l 3,30€  
Thomas Henry

## Eistee

**ELLI ERDBEER** 5,30€  
Erdbeere, Papaya

**PERSI MO** 5,30€  
Pfirsich, Persimone

**HORST HIMBEER** 5,30€  
Himbeere, Minze

**LENI MARIE** 5,30€  
Mango, Mandarine

Enthält naturtrüben Apfelsaft

# Erfrischende Klassiker

BELEBEND UND SPRITZIG

Die perfekten Begleiter für zwischendurch.

## Säfte & Nektare

ORANGE 0,2l 3,30€

JOHANNISBEER 0,33l 3,90€  
Spritzer

ORANGE 0,33l 3,90€  
Spritzer

MARACUJA 0,33l 3,90€  
Spritzer

APFEL 0,2l 3,30€

APFEL 0,33l 3,90€  
Spritzer

RHABARBER 0,33l 3,90€  
Spritzer

# Echter Geschmack

REGIONAL UND UNVERFÄLSCHT

Auf das Leben, auf den Genuss - Prost!

Alkoholfrei

**ORIGINAL HELL**  
Klassische Halbe

0,5l 4,10€

**CYRIAKUS**  
Naturtrüb

0,33l 3,50€

**HEFEWEIZEN**  
Naturtrüber Durstlöscher

0,5l 4,10€

**HEFEWEIZEN**  
Naturtrüber Durstlöscher

0,5l 4,10€

**RADLER**  
süß/sauer

0,5l 4,10€

0,33l 3,50€

Erfrischende Bierkreationen

**KRISTALLWEIZEN**  
Kristallklar & erfrischend

0,5l 4,10€

**RUSS**  
Berg Hefeweizen  
Zitronenlimonade

**PILS**  
Feinherbes Feuerwerk

0,33l 3,50€

**COLA-WEIZEN**  
Berg Hefeweizen  
Cola

0,5l 4,10€

# Spritz Variationen

LEICHT UND PRICKELND

Erfischend, belebend und voller Geschmackserlebnisse.

APEROL SPRITZ

6,90€

SARTI SPRITZ

6,90€

LILLET WILD BERRY

6,90€

LIMONCELLO SPRITZ

6,90€

---

TROJKA SUN SPRITZ

6,90€

MARITO SPRITZ

6,90€

Yuzu, Pfirsich, Rosmarin

Kräuter

TROJKA PINK SPRITZ

6,90€

ELKE'S ROSIE

6,90€

Erdbeere, Cranberry

Johannisbeere, Rosmarin

# Spritz Variationen

LEICHT UND PRICKELND

Erfrischend, belebend und voller Geschmackserlebnisse.

## Alkoholfrei

**NO'PEROL SPRITZ** 6,90€

Aperol-Alternative

**JORO SPRITZ** 6,90€

Johannisbeere, Rosmarin

**PEACH SPRITZ** 6,90€

Pfirsich

### “Der Spritz“

Ein italienischer Klassiker mit Geschichte

Der Spritz hat seine Wurzeln in Norditalien und wurde ursprünglich als erfrischender Aperitif für die lokale Bevölkerung entwickelt.

Mit seiner spritzigen Frische und ausgewogenen Balance an Aromen ist er heute weltweit beliebt – perfekt für gesellige Stunden.

Probieren Sie unsere kreativen Variationen und erleben Sie den Geschmack italienischer Lebensfreude!

# Longdrinks + Whisky

ZEITLOS UND KRAFTVOLL

Perfekt für eine kleine Auszeit.

**SCHNAPS** 2cl 3,20€  
verschiedene Sorten

**GIN TONIC** 4cl 7,40€

**CUBA LIBRE** 4cl 7,40€  
Rum, Cola, Limette

**JACK DANIELS** 4cl 7,40€  
Cola

**WODKA** 4cl 7,40€  
Red Bull  
Wild Berry  
Bitter Lemon  
Säfte | Nektare

**finch**  
Schwäbischer Hochland Whisky

**FINESELECTION**  
Classic 4cl 8,90€

**FINESELECTION**  
Whisky-Honig  
Likör 4cl 7,90€

**DISTILLERSCHOICE**  
Dinkel Port Cask  
10 years 4cl 11,90€

# Weißwein

UNVERFÄLSCHT UND FRUCHTIG

Erfrischend und lebendig für jeden Moment.

## Wein vom Bodensee Hagnauer Weine

BURGSTALL	0,1l	3,10€
BACCHUS	0,2l	6,20€
halbtrocken	1 Fl.	21,00€

BURGSTALL	0,1l	3,80€
GRAUBURGUNDER	0,2l	7,60€
trocken	1 Fl.	26,00€

MÜLLER THURGAU	0,1l	3,10€
FELCHEN	0,2l	6,20€
trocken	1 Fl.	21,00€

# Rotwein

KRAFT UND LEICHTIGKEIT

Eine vielfältige Auswahl für jeden Geschmack.

## Wein vom Bodensee Hagnauer Weine

BURGSTALL	0,1l	3,80€
SPÄTBURGUNDER	0,2l	7,60€
halbtrocken	1 Fl.	27,00€

BURGSTALL	0,1l	3,80€
SPÄTBURGUNDER	0,2l	7,60€
lieblich	1 Fl.	27,00€

BURGSTALL	0,1l	3,60€
MAXIMAL	0,2l	7,20€
halbtrocken	1 Fl.	26,00€

# Rosé + Secco

FEIN UND FESTLICH

Jeder Schluck besonders und ein einzigartiger Genuss.

## Rosé

Hagnauer Burgstall  
Deutschland

SPÄTBURGUNDER ROSÉ  
trocken  
0,1l 3,40€  
0,2l 6,80€  
1 Fl. 24,00€

Hagnauer Burgstall  
Deutschland

SPÄTBURGUNDER ROSÉ  
weissherbst Kabinett  
halbtrocken  
0,1l 3,40€  
0,2l 6,80€  
1 Fl. 24,00€

## Secco

Hagnauer See Secco  
Deutschland

BLANC  
ROSÉ  
1 Fl. 28,00€

## Sekt

SEKT  
SEKT SCHORLE  
0,1l 3,20€  
0,2l 3,90€



Wir wünschen Ihnen einen schönen Aufenthalt in der finNY Café Bar!

Während Sie noch in unserer Karte stöbern, laden wir Sie herzlich ein,  
uns auch außerhalb Ihres Besuchs zu begleiten.

Folgen Sie uns auf Instagram und Facebook, um stets die aktuellsten Neuigkeiten, Aktionen, Veranstaltungen und kulinarischen Highlights zu entdecken. Abonnieren Sie auch gern unseren WhatsApp-Kanal – so sind Sie immer bestens informiert.



FINNY.CAFEBAR



FINNY-CAFÉ-BAR



0155 637 541 25

Alle Informationen finden Sie außerdem auf unserer Website: [www.finny-cafebar.de](http://www.finny-cafebar.de)

Wir freuen uns, wenn Sie mal wieder bei uns vorbeischauen,  
und wünschen Ihnen noch einen angenehmen Aufenthalt!

#### **Hinweis zu Allergenen und Zusatzstoffen**

Gerne stellen wir Ihnen auf Wunsch Informationen zu enthaltenen Allergenen und Zusatzstoffen in unseren Speisen und Getränken bereit.  
Bitte sprechen Sie unser Servicepersonal an – wir haben eine separate Übersichtskarte, in der Sie alle Details einsehen können.